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Vereniging Oudheidkamer Tiel

Balans na voorstel resultaatsbestemming

31-12-2015 31-12-2014

ACTIVA

Obligaties 664.908 664.908

Vorderingen 8.753 16.042

Liquide middelen 1.580.328 1.569.207

TOTAAL ACTIVA 2.253.990 2.250.157

PASSIVA

Eigen vermogen 2.103.500 2.090.888

Voorzieningen en reserves 149.056 153.164

Schulden 1.434 6.105

TOTAAL PASSIVA 2.253.990 2.250.157

Geen accountantscontrole toegepast



Vereniging Oudheidkamer Tiel

Resultatenrekening

2015 2014

OPBRENGSTEN

Contributies en donaties 7.810 7.359

Beleggingen 47.342 112.316

TOTAAL OPBRENGSTEN 55.152 119.675

KOSTEN

Ondersteuningen 10.000 19.000

Bestuurskosten 3.304 3.150

Algemene kosten 19.804 19.548

Programmacommissie 6.183 6.176

Archeologische werkgroep BATO 11.652 17.982

Historische werkgroep HWT 89 1.139

De Nieuwe Kroniek 8.548 7.290

Lustrumcommissie 3.000 3.000

Commissie erfgoed 450 480

TOTAAL KOSTEN 63.030 77.765

RESULTAAT -7.878 41.909

Geen accountantscontrole toegepast



Vereniging Oudheidkamer Tiel

Toelichting op de balans

31-12-2015 31-12-2014

Obligaties
Obligatiesportefeuille (historische kostprijs 664.908 664.908

Marktwaarde 723.586 752.469
Ongerealiseerd resultaat 58.678 87.561

Vorderingen
Nog te ontvangen rente spaarrekeningen 7.980 15.497
Nog te ontvangen contributies 223 0
Vooruitbetaalde huur 550 545

8.753 16.042

Liquide middelen
Spaarrekeningen 1.555.023 1.547.852
Betaalrekeningen 25.084 21.205
Kas 221 151

1.580.328 1.569.207

Eigen vermogen
Saldo 1 januari 2.090.888 2.016.739
Toevoeging geldontwaardingsreserve 20.490 32.240
Resultaat boekjaar -7.878 41.909
Saldo 31 december 2.103.500 2.090.888

Voorzieningen en reserves
Voorziening obligaties 125.674 125.674
Geldontwaardingseserve 13.382 20.490
Reservering lustum 10.000 7.000

149.056 153.164

Schulden
Vooruitontvangen bedragen 167 0
Nog te betalen kosten 1.267 6.105

1.434 6.105

Geen accountantscontrole toegepast



Vereniging Oudheidkamer Tiel

Toelichting op de resultatenrekening

2015 2014

Contributies en donaties
Ledencontributies 7.310 7.359
Giften en donaties 500 0
Ledencontributies 7.810 7.359

Beleggingen
Rente spaarrekeningen 14.841 27.852
Couponrente obligaties 32.501 40.844
Koersresultaat 0 43.619

47.342 112.316

Ondersteuningen
Bijdragen en ondersteuningen 10.000 19.000

Bestuurskosten
Kantoorkosten 519 976
Representatiekosten 1.876 1.311
Attenties 399 324
Overige kosten 510 539

3.304 3.150

Algemene kosten
Vrijwilligers-avond 1.755 2.025
Bankkosten 3.416 3.822
Voorziening geldontwaarding 13.382 20.490
Administratiekosten 1.815 0
Overig -564 -6.789

19.804 19.548

Voorziening geldontwaarding
Inflatiecorrectie over het eigen vermogen 0,64% 1,00%

Programmacommissie
Kosten lezingen 3.984 2.675
Excursies 613 770
Maaltijden 442 412
Nieuwjaarsreceptie 297 547
Kantoorkosten 487 546
Attenties 340 210
Representatiekosten 20 1.016

6.183 6.176

Geen accountantscontrole toegepast



Vereniging Oudheidkamer Tiel

Toelichting op de resultatenrekening (vervolg)

2015 2014

Kosten lezingen
Zaalhuur 3.245 2.054
Kosten spreker 1.005 746
Entreegelden -265 -125

3.984 2.675

Excursies
Kosten excursies 2.249 2.935
Bijdrage leden -1.636 -2.165

613 770

Maaltijden
Betuwse maaltijden 1.423 1.273
Bijdrage leden -981 -861

442 412

Archeologische werkgroep BATO
Huisvestingskosten 8.445 8.080
Kosten verhuizing 0 4.618
Exploitatieskosten 515 2.906
Kantoorkosten 2.219 912
Representatiekosten 169 1.161
Assuranties 305 305

11.652 17.982

Historische werkgroep HWT
Boeken -125 -391
Kantoorkosten 189 134
Representatiekosten 25 1.127
Attenties 0 269

89 1.139

Boeken
Inkoop boeken 386 455
Verkoop boeken -511 -846

-125 -391

De Nieuwe Kroniek
Kantoorkosten 885 491
Drukkosten 8.462 6.800
Bijdragen van derden -800

8.548 7.290

Geen accountantscontrole toegepast



Vereniging Oudheidkamer Tiel

Toelichting op de resultatenrekening (vervolg)

2015 2014

Lustrumcommissie
Toevoeging aan reservering 3.000 3.000

Commissie erfgoed
Representatiekosten 450 480

Geen accountantscontrole toegepast



Vereniging Oudheidkamer Tiel

Begroting

Cijfers Begroting
2015 2015

OPBRENGSTEN

Contributies 7.810 7.500

Beleggingen 47.342 59.500

TOTAAL OPBRENGSTEN 55.152 67.000

KOSTEN

Ondersteuningen 10.000 10.700

Bestuurskosten 3.304 3.700

Algemene kosten 19.804 17.989

Programmacommissie 6.183 6.525

Archeologische werkgroep BATO 11.652 12.086

Historische werkgroep HWT 89 3.500

De Nieuwe Kroniek 8.548 9.000

Lustrumcommissie 3.000 3.000

Commissie erfgoed 450 500

TOTAAL KOSTEN 63.030 67.000

RESULTAAT -7.878 0

Geen accountantscontrole toegepast



Vereniging Oudheidkamer Tiel

Toelichting op de begroting

Cijfers Begroting
2015 2015

Contributies
Ledencontributies 7.810 7.500

Beleggingen
Rente spaarrekeningen 14.841 27.000
Couponrente obligaties 32.501 32.500
Koersresultaat 0 0

47.342 59.500

Ondersteuningen
Bijdragen en ondersteuningen 10.000 10.700

Bestuurskosten
Kantoorkosten 519 1.000
Representatiekosten 1.876 1.500
Attenties 399 700
Overige kosten 510 500

3.304 3.700

Algemene kosten
Vrijwilligers-avond 1.755 2.000
Bankkosten 3.416 3.500
Voorziening geldontwaarding 13.382 10.454
Administratiekosten 1.815 1.000
Overig -564 1.035

19.804 17.989

Voorziening geldontwaarding
Inflatiecorrectie over het eigen vermogen 0,64% 0,50%

Programmacommissie
Kosten lezingen 3.984 2.625
Excursies 613 1.200
Maaltijden 442 500
Nieuwjaarsreceptie 297 650
Kantoorkosten 487 500
Attenties 340 350
Representatiekosten 20 700

6.183 6.525

Geen accountantscontrole toegepast



Vereniging Oudheidkamer Tiel

Toelichting op de begroting (vervolg)

Cijfers Begroting
2015 2015

Kosten lezingen
Zaalhuur 3.245 2.000
Kosten spreker 1.005 750
Entreegelden -265 -125

3.984 2.625

Excursies
Kosten excursies 2.249 3.200
Bijdrage leden -1.636 -2.000

613 1.200

Maaltijden
Betuwse maaltijden 1.423 1.300
Bijdrage leden -981 -800

442 500

Archeologische werkgroep BATO
Huisvestingskosten 8.445 9.026
Kosten verhuizing 0 0
Exploitatieskosten 515 2.760
Kantoorkosten 2.219 0
Representatiekosten 169 0
Assuranties 305 300

11.652 12.086

Historische werkgroep HWT
Boeken -125 3.000
Kantoorkosten 189 500
Representatiekosten 25 0
Attenties 0 0

89 3.500

Boeken/projecten
Inkoop boeken 386 3.000
Verkoop boeken -511 0

-125 3.000

De Nieuwe Kroniek
Kantoorkosten 885 0
Drukkosten 8.462 9.000
Bijdragen derden -800 0

8.548 9.000

Geen accountantscontrole toegepast



Vereniging Oudheidkamer Tiel

Toelichting op de begroting (vervolg)

Cijfers Begroting
2015 2015

Lustrumcommissie
Toevoeging aan reservering 3.000 3.000

Commissie erfgoed
Representatiekosten 450 500

Geen accountantscontrole toegepast


